
 
IČ: 00572675   

       TEL/FAX: 354 525 047 

E-MAIL: STAROSTA@OBECKRASNA.CZ 

KOMPOSTOVÁNÍ V OBCI KRÁSNÁ - VÝZVA/OZNÁMENÍ A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K PODÁNÍ NABÍDKY A K PROKÁZÁNÍ 

SPLNĚNÍ KVALIFIKACE NA PODLIMITNÍ VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

 

                   

                                                                                                            

                                                                                                                               

                

 

dle ustanovení § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“), na realizaci 

veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení ve smyslu § 21 odst. 1 písm. f) a § 38 zákona 
 

 

Výzva/oznámení a zadávací dokumentace k podání nabídky a 

k prokázání splnění kvalifikace na podlimitní veřejnou zakázku  
 

 

Identifikační údaje o zadavateli:  

Zadavatel:  Obec Krásná 

Sídlo:  Krásná 196, 351 22, Krásná 

IČ:  00572675 

Statutární orgán:  starosta – Luboš Pokorný   

Osoba oprávněná provádět smluvně právní kroky, rozhodovací úkony (a další úkony, které musí 

ze zákona činit dodavatel sám), související s touto VZ: Luboš Pokorný   

 

Zástupce/pověřená osoba zadavatele v zadávacím řízení: 

Jméno:   Ing. Eva Marešová 

IČ:   88510271 

Kontaktní adresa: Kostelní 505/2, 350 02 Cheb 

Kontakt:  tel.: +420 777 836 664, email: evamaresova78@gmail.com 

 

Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka ve smyslu § 12 odst. 2 zákona 

 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení ve smyslu § 21 odst. 1 písm. f) a § 38 

zákona 

 

Druh veřejné zakázky dle předmětu: Zakázka na dodávku technologie 

 

Způsob financování: Zakázka je spolufinancována ze zdrojů Evropské unie – (Evropský fond pro 

regionální rozvoj/Fond soudržnosti) 

 

Akceptační číslo projektu v OPŽP: 19412882 

 

Název projektu v OPŽP: Kompostování v obci Krásná 

 

Způsob uveřejnění:  
Zadávací dokumentace a výzva k podání nabídky byla uveřejněna na profilu zadavatele  

Na úřední desce zadavatele: http://www.obeckrasna.cz/index.php/uredni-deska-obce-krasna 

Písemná výzva 5 uchazečům ve smyslu § 38 zákona  

 

 

 

 

mailto:starosta@obeckrasna.cz
mailto:evamaresova78@gmail.com


 

Stránka 2 z 22 

 

1) Název akce: 
 

„Kompostování v obci Krásná“ 
 

 

2) Vymezení plnění veřejné zakázky 
 
Předmětem zakázky jsou dodávky vybavení kompostovací stanice pro zajištění sběru a zpracování 

biologicky rozložitelného odpadu. 

Podrobnější technické zadání je uvedeno v příloze „Technické parametry“, která je přílohou č. 4 

Zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje, že projekt je spolufinancován z fondů EU v rámci OPŽP (Dotace z OPŽP pro 

odpadové hospodářství a odstraňování starých ekologických zátěží – prioritní osa 4) 

Informace a údaje obsažené v jednotlivých částech Zadávací dokumentace vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je uchazeč povinen se při 

zpracování své nabídky řídit. V případě, že uchazeč nemá jistotu ve stanovení základních technických 

nebo obsahových podmínek, je povinen si vyjasnit veškerá sporná místa, a to formou písemné žádosti 

o dodatečné informace, a to u pověřené osoby zadavatele. 

 

Klasifikace předmětu zakázky – CPV kód: 

Hlavní předmět:  

39234000-1 – Kompostovače 

Vedlejší předměty:  

39713300-6 – Drtiče odpadků 

43411000-7 – Stroje pro třídění a prosévání 

 

3) Předpokládaná cena  
 

Dodávka technologie: maximální předpokládaná cena pro projekt Kompostování v obci Krásná 

je 2.634.000,- Kč bez DPH.  

Cena byla stanovena v souladu s § 13 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb. 

 

4) Doba a místo plnění veřejné zakázky 
 

4. 1. předpokládané termíny plnění VZ: 

Zahájení:     1. 9. 2013 

Dokončení:    31. 10. 2013 

Uvedení do trvalého provozu:  30. 11. 2013  

 

Lhůta dodávky předmětu zakázky je pevně dána nelze ji překročit.  

 

4. 2. Místo plnění VZ 

Kompostárna se bude nacházet na poz. parc.č. 176/4 k.ú. Krásná. Kompostéry, kterých bude dodáno 

190 kusů, budou bezplatně zapůjčeny do domácností v obci Krásná. 

  

5) Způsob zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídková cena dodávky musí být zpracována v souladu s podmínkami zadávací dokumentace, 

nabídkový rozpočet bude součástí uzavřené kupní smlouvy. Cena dodávky musí být deklarována jako 

cena nejvýše přípustná, kterou lze měnit jen za podmínek zvýšení sazby DPH. 

 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny: 

Cena VZ bez DPH 



 

Stránka 3 z 22 

 

 

Výše DPH 

 

Cena VZ s DPH 

 

Nabídková cena bude uvedena v českých korunách. Nabídková cena bude uchazečem garantována 

minimálně do 31. 12. 2013. Nabídková cena musí akceptovat zadané technické parametry. Uchazeč je 

povinen předem se seznámit se všemi okolnostmi a podmínkami, které mohou mít jakýkoliv vliv na 

kvalitu projektu a cenu nabídky. 

 

Uchazeč vyplní krycí list nabídky (příloha č. 1) a povinnou cenovou přílohu včetně soupisů dodávek a 

prací, která je součástí zadávací dokumentace, v uvedeném členění (příloha č. 5). Povinná cenová 

příloha musí být podepsána osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré oprávněné náklady nezbytné ke včasné a kompletní realizaci 

dodávky, včetně nákladů, které objektivně v souvislosti s realizací dodávky vznikají, tzn. všechny 

související vedlejší náklady (zejména náklady na dopravu, balné, clo, kursové rozdíly, české manuály 

aj.) a přiměřený zisk. Z nabídky musí být zřejmé, zda jsou tyto náklady zakalkulovány v položkách 

soupisu prací a dodávek. Cena musí obsahovat i předpokládané náklady vzniklé nebo dané vývojem 

cen na trhu v době určené pro celou realizaci dodávky. 

 

Variantní řešení zakázky. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení veřejné zakázky.   

 

6) Způsob hodnocení nabídek  
 

Hodnocení nabídek bude provedeno dle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. 

 

Jelikož je základním a jediným hodnotícím kritériem nejnižší nabídková cena, stanoví hodnotící 

komise pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny. Před stanovením pořadí úspěšnosti nabídek 

hodnotící komise posoudí nabídkové ceny podle § 77 mimořádně nízká nabídková cena. 

 

7) Obchodní a platební podmínky 
Platební podmínky: 

a) zadavatel neposkytuje žádné zálohy  

b) cenu za provedení díla uhradí zadavatel ze svého účtu na účet dodavatele na základě faktury - 

daňového dokladu, vystaveného ke konci kalendářního měsíce na základě předávacího protokolu 

potvrzeného objednatelem.  

c) splatnost faktury činí 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Faktury musejí obsahovat 

veškeré náležitosti stanovené daňovými a účetními předpisy.  

d) vzhledem k tomu, že na předmět nabídky byla přiznána dotace z Operačního programu Životní 

prostředí, zadavatel v Kupní smlouvě stanoví podmínky formální struktury a náležitostí faktury, 

účetního dokladu. 

 

8) Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 
Pokud zadavatel požaduje v nabídkách prokázat kvalifikační předpoklady předložením čestného 

prohlášení, z jeho obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady požadované 

zadavatelem splňuje.  
 

Splnění základních kvalifikačních předpokladů dle §53 zákona v tomto rozsahu 

§ 53 odst. 1 písm. a) až k)   prokázat čestným prohlášením 

 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle §54 zákona v tomto rozsahu 



 

Stránka 4 z 22 

 

§ 54 odst. a) Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, ne staršího než 

90 dnů ke dni podání nabídky (kopie) 

 

§ 54 odst. b) Doklady k oprávnění k podnikání, tedy živnostenské oprávnění pro 

předmět činnosti ne starší než 90 dnů ke dni podání nabídky (kopie) 

 

§ 54 odst. c)  Uchazeč doloží, že je od výrobce pověřenou odbornou osobou pro 

dodávky a zaškolování obsluhy jednotlivých částí technologie 

 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona v tomto rozsahu 

§ 56 odst. 1 písm. e) popisy nebo fotografie zboží určeného k dodání (doloženo v 

prosté kopii) – uchazeč toto doloží technickým listem u 

každého požadovaného zboží a výrobku a/nebo  

 

§ 56 odst. 1 písm. f)  doklad prokazující shodu požadovaného výrobku vydaným 

příslušným orgánem (doloženo v prosté kopii). 

 

Uchazeči mohou prokázat splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném touto ZD také některým ze 

způsobu dle § 127 nebo § 134 zákona č. 137/2006 Sb. 

 

Dodavatel, který nesplní kvalifikace v požadovaném rozsahu, bude v souladu s § 60 zákona ze 

zadávacího řízení vyřazen. Rozhodnutí o vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení bude 

zveřejněno na profilu zadavatele.  

 

Poznámka: Z důvodu mnoha posledních změn v § 53 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách poskytuje zadavatel vzor čestného prohlášení uchazeče, který je možné použít (viz příloha 

č. 3). Ostatní požadovaná Čestná prohlášení si musí dodavatel připravit sám. Z Čestného prohlášení 

musí být zřejmé, že uchazeč splňuje kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem 

 

Zadavatel zvolil pro prokázání splnění kvalifikace jednodušší pravidlo a umožnil uchazečům splnění 

kvalifikací doložit čestným prohlášením, proto zadavatel stanovuje povinnost pro uchazeče, se kterým 

bude uzavřena smlouva podle § 82 zákona, před uzavřením smlouvy o dílo předložit originály nebo 

úředně ověřené kopii dokladů prokazující splnění požadovaných kvalifikací. Přičemž platí, že bude 

dodržen § 57 odst. 2 zákona, že doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a 

výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. Nesplnění této 

povinnosti dodavatelem se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 

ustanovení § 82 odst. 4 zákona.  

 

Podmínky splnění kvalifikace několika dodavateli společně 

Pokud má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem je 

podána společná nabídka, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních kvalifikačních 

předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) v 

plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) musí prokázat všichni dodavatelé 

společně. 

 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až 

d) Zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 

prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen veřejnému zadavateli 

předložit smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude 

dodavatel oprávněn disponovat v rámci pění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém 

subdodavatel prokázal splnění kvalifikace. 

 

 



 

Stránka 5 z 22 

 

9) Požadavek zadavatele na prokázání dalších předpokladů 
 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel předložil Čestné prohlášení o své ekonomické a finanční 

způsobilosti splnit veřejnou zakázku, jak je uvedeno v ustanovení § 50 odst. 1 c) zákona. Nepředložení 

požadovaného čestného prohlášení znamená vyřazení uchazeče ze zadávacího řízení. 

 

Plnění části zakázky za pomoci subdodavatele: 

  

Zadavatel si nevyhrazuje právo, že určitá věcně vymezená část plnění nesmí být plněna 

subdodavatelem. Tu část zakázky, která bude plněna formou subdodávky (prostřednictvím třetí 

osoby), musí uchazeč v souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona o veřejných zakázkách ve své 

nabídce uvést, tj. jaká určitá věcně vymezená část plnění veřejné zakázky bude zadána třetím 

osobám, a které osoby to budou (u subdodavatele je uchazeč povinen uvést jeho identifikační údaje 

dle § 17 písm. d) zákona). Tím není dotčena výlučná odpovědnost uchazeče za poskytování řádného 

plnění.  

Změna subdodavatele uvedeného v nabídce je možná pouze se souhlasem zadavatele, a to i tehdy, 

pokud uchazeč pomocí tohoto subdodavatele neprokazoval splnění kvalifikace. Pokud však uchazeč 

prokázal splnění části kvalifikace pomocí subdodavatele, je oprávněn ho nahradit pouze 

subdodavatelem, který splňuje požadovanou část kvalifikace ve stejném nebo větším rozsahu. 

Zadavatel není oprávněn souhlas s výměnou subdodavatele bez objektivního důvodu odmítnout. 

  

Zadavatel informaci o plnění části VZ za pomoci subdodavatele požaduje z důvodu, že pro zadavatele 

a zároveň dodavatele ve smyslu § 147a odst. 4 a 5 zákona vyplývá nová povinnost zveřejnit na profilu 

zadavatele seznam subdodavatelů, kteří se na zakázce spolupodíleli a také proto, aby zadavatel 

uvedenou informaci uvedl do Písemné zprávy zadavatele v souladu s § 85 zákona. Nepředložení 

uvedené informace nebude mít za následek vyřazení uchazeče ze zadávacího řízení, jelikož si 

zadavatel nevyhradil, že určitá věcně vymezená část plnění nesmí být plněna za pomoci 

subdodavatele, pouze požaduje informaci k dalšímu postupu.   

 

Vázanost nabídky 

Součástí nabídky bude i prohlášení uchazeče o vázanosti nabídky po dobu 60 dnů. Lhůta začíná běžet 

dnem, který následuje po dni pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení zadavatele o 

výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací lhůta se prodlužuje uchazečům, s nimiž může zadavatel v 

souladu se zákonem uzavřít smlouvu, až do doby uzavření smlouvy podle § 82 zákona nebo do zrušení 

zadávacího řízení.  

 

10) Povinná součást nabídky 
 

Ve smyslu § 68 odst. 3 zákona musí být součástí nabídky rovněž tyto doklady: 

§ 68 odst. 3 zákona 

a) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovně právním, funkčním či obdobném poměru u 

zadavatele, 

b) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

nabídek 

c) Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou 

 

Nepředložením těchto dokladů, které jsou dle zákona povinnou součástí nabídky, je důvod 

vyřazení nabídky uchazeče ze zadávacího řízení. 
 

11) Požadavky na délku záruční lhůty 
Zadavatel požaduje minimální dobu záruky v délce 36 měsíců. 



 

Stránka 6 z 22 

 

V nabídce uchazeče nesmí být záruční lhůta nižší, než požadovaná minimální délka záruky jinak 

je to důvod pro vyloučení nabídky z dalšího posuzování.  

 Po dobu záruky, která je stanovena minimálně 36 měsíců a její počátek se předpokládá 

okamžikem zahájení zkušebního provozu, pokud nebude ve smlouvě mezi investorem a 

zhotovitelem stanoveno jinak, bude veškerý servis a s ním souvisejí služby poskytovány 

bezplatně.  
 Poskytnutí informací o možnosti pozáručního servisu a dostupnost servisu (včetně náhradních 

komponentů) po dobu minimálně 5 let od případného ukončení výroby.  

 Závady bude hlásit definovaná skupina oprávněných pracovníků. Definice skupiny bude 

uvedena jako příloha smlouvy a může být podle potřeb v době trvání smlouvy kdykoliv 

aktualizována.  

 Dodavatel pro účely hlášení závad poskytne jedno telefonní číslo, jednu e-mailovou adresu a 

jedno faxové číslo. Všechny tyto komunikační prostředky budou platné v pracovní dny v době 

od 08.00 hodin do 15.00 hodin.  

 Hlášení závad bude prováděno telefonicky nebo e-mailem, vždy však bude potvrzeno 

nejpozději do 12:00 hodin následujícího dne e-mailem nebo faxem.  

 Specializovaný servis s dobou nástupu na opravu maximálně 48 hodin od nahlášení závady v 

pracovní dny.  

 Uchazeč musí zadavateli poskytovat neomezený informační servis a technickou podporu.  

 Zadavatel požaduje, aby dodané stroje a zařízení byly včetně všech provozních kapalin a 

náplní.  

 Dodavatel odpovídá za to, že technické vybavení bude dodáno v nejvyšší jakosti a v souladu s 

kvalitativními požadavky této zadávací dokumentace, že budou nové (včetně komponent) a 

nepoužité a v souladu s normami a předpisy stanovenými smlouvou a platnými obecně 

závaznými právními předpisy.  

 Zadavatel požaduje, aby celou linku bylo možno obsluhovat jednou osobou.  

 

12) Místo pro podávání nabídky, doba, v níž lze nabídky podat a místo a 

termín otevírání obálek 
 

Uchazeči o VZ mohou podat nabídku osobně na adresu kanceláře Pověřené osoby zadavatele, tj. Ing. 

Eva Marešová, Kostelní 505/2, 350 02 Cheb, (2. patro, dveře č. 8) a to každý pracovní den od 8:00 do 

15:00 hodin, nebo doporučeně poštou na adresu Pověřené osoby zadavatele: Ing. Eva Marešová, 

Kostelní 505/2, 350 02 Cheb. 

 

Nabídky musí být doručeny do dne 7. 8. 2013 do 15:00 hod. V případě doručení nabídky poštou je za 

okamžik předání považováno převzetí nabídky pověřenou osobou zadavatele. 

 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 8. 8. 2013 v 9:00 hod v budově Obecního úřadu 

Krásná, Krásná 196, 351 22 Krásná.    

 

Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na kterou je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 6 

zákona. 

 

Při otevírání obálek s nabídkami mají právo být přítomni statutární zástupci uchazečů, nebo jimi 

delegovaní zplnomocnění zástupci, kteří se prokážou písemnou plnou mocí a dále osoba, která je 

pověřená zadavatelem k výkonu zadavatelských činností.   

 

Vyhodnocení nabídek proběhne do 5 dnů od otevírání obálek s nabídkami. 

 

13) Informace o výsledku výběrového řízení 
Uchazeči budou o výsledku výběrového řízení informováni zveřejněním na profilu zadavatele ve 

smyslu § 81 odst. (4) ve lhůtě do 5 dnů ode dne schválení zadávacího a výběrového řízení 



 

Stránka 7 z 22 

 

zadavatelem. Pro uchazeče, proto vzniká povinnost se sám informovat na profilu zadavatele, zda jeho 

nabídka byla vyloučena ze zadávacího řízení nebo hodnocena a vyhodnocena jako nejvýhodnější 

nabídka. 

Předpoklad podpisu Kupní smlouvy s vybraným uchazečem: 08/2013. 

 

14) Požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 
 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce v písemné formě, podepsána oprávněným zástupcem 

uchazeče, jednotlivé strany budou očíslovány vzestupně od čísla 1 a zabezpečeny proti 

manipulaci sešitím celé nabídky. Veškeré části nabídky budou po svázání tvořit jeden celek. 

Sešití bude opatřeno přelepkou s razítkem nebo provedeno provázkem s pečetí. Nabídka bude 

předložena v 1 výtisku vytištěna nesmazatelnou formou.  

Nabídky musí být podány v uzavřených obálkách opatřených na uzavření přelepkami a razítky 

uchazeče a zřetelně označených: NEOTVÍRAT – nabídka: „Kompostování v obci Krásná“.   

 

Nabídka bude seřazena do těchto oddílů: 

1. Oddíl: 

 Krycí list nabídky (jako první list nabídky bude použit vyplněný formulář, který je přílohou 

této zadávací dokumentace) 

 Obsah nabídky 

 Pozn.: v případě společné nabídky více dodavatelů bude za Krycím listem nabídky následovat 

smlouva mezi účastníky společné nabídky ve smyslu § 51 odstavec 6 zákona, včetně plné moci 

osoby (osob) oprávněných jednat jménem všech účastníků společné nabídky. 

 Doklady prokazující splnění § 68 odst.3 písm. a), b,) c). zákona 

 

2. Oddíl: 

 Prohlášení k podmínkám výběrového řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů (bude použit 

formulář, který je přílohou č. 2 této výzvy)   

 Termínová nabídka - přílohou tohoto oddílu bude harmonogram plnění s uvedením 

předpokládaného objemu plnění po týdnech 

 Prokázání kvalifikačních předpokladů (v tomto oddílu nabídky budou příslušné čestné 

prohlášení dle čl. 8-9) 

 Případné další přílohy a doplnění nabídky 

 

3. Oddíl: 

 Navrhovaná cena – oceněný soupis položek dodávky – nacenění soupisu položek/slepého 

rozpočtu (příloha č. 5 výzvy) 

 Technický popis dodávané technologie – příloha č. 6 – Kontrolní tabulka technické specifikace - 

uchazeč předloží vyplněný technický popis, který slouží k technické specifikaci zařízení, které je 

předmětem výběrového řízení. Kalkulace nákladů musí obsahovat požadované prvky a parametry 

uvedené v technickém popisu zařízení. Nesoulad s požadovaným zařízením dle technického 

popisu může vést k vyloučení ze soutěže z důvodů nesplnění požadovaných podmínek 

zadavatelem. Uchazeč ke každé položce technického popisu doplní ANO jako, že zařízení danou 

položku obsahuje nebo NE, že danou položku neobsahuje, či napíše čím je případně položka 

nahrazena nebo kde je obsažena v jiné položce. 

 Technické řešení nabídky – uchazeč podrobně rozepíše navrhované řešení technologie, popíše 

personální požadavky na obsluhu zařízení, četnost školení obsluhy apod.  

 Servisní podmínky - garance a podmínky pro záruční i pozáruční servis 

 Uchazeč doloží případné další certifikáty technologie, dodávaného zboží 

 

 

4. Oddíl: 

 Podepsaný návrh Kupní smlouvy (příloha č. 7 této výzvy) 



 

Stránka 8 z 22 

 

 Doklad o oprávněnosti k podpisu smlouvy a k podpisu cenové nabídky 

 

15) Podklady pro zpracování nabídky uchazeče 
 

Podkladem pro zpracování nabídky pro zakázku je zejména: 

 TECHNICKÝ POPIS – Součástí zadávací dokumentace je i technický popis zařízení, který 

slouží k technické specifikaci zařízení, které je předmětem výběrového řízení. Kalkulace 

nákladů musí obsahovat požadované prvky a parametry uvedené v technickém popisu zařízení. 

Nesoulad s požadovaným zařízením dle technického popisu může vést k vyloučení ze soutěže z 

důvodů nesplnění požadovaných podmínek zadavatelem. Uchazeč ke každé položce technického 

popisu doplní ANO jako, že zařízení danou položku obsahuje nebo NE, že danou položku 

neobsahuje, či napíše čím je případně položka nahrazena nebo kde je obsažena v jiné položce. 

 OBCHODNÍ PDMÍNKY – návrh kupní smlouvy 

 SOUPIS POLOŽEK 

 UVEDENÁ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Uchazeč má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací dokumentaci a že získá spolehlivé 

informace ohledně všech podmínek a závazků, které případně mohou jakýmkoli způsobem ovlivnit 

velikost nebo povahu nabídky nebo provádění díla. Pokud byla uchazeči přidělena veřejná zakázka, 

nebudou zvažovány žádné nároky na změnu částky požadované za dodávku na základě chyb nebo 

opomenutí v závazcích uchazeče popsaných výše. 

 

16) Dodatečné informace a dotazy k zadávacím podmínkám 

 

Uchazeč se seznámí se stavem a podmínkami místa pro realizaci veřejné zakázky před podáním 

nabídky.  

Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám, a to 

písemně nebo elektronickými prostředky (emailem) k rukám kontaktní osoby Ing. Eva Marešová 

(adresa: Kostelní 505/2, 350 02 Cheb, email: evamaresova78@gmail.com). Přesné znění žádosti vč. 

odpovědi zadavatele, budou odeslány současně všem dodavatelům, kteří obdrželi zadávací 

dokumentaci a zveřejněny na profilu zadavatele, a to nejpozději do tří pracovních dnů po doručení 

požadavku.  

 

Žádosti o dodatečné informace k VZ je možné zasílat ve lhůtě, kterou stanovuje § 49 odst. 1 zákona tj. 

max. 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Po uplynutí této lhůty nebudou 

akceptovány žádné další dotazy k předmětné VZ. 

                

17) Další informace související s VZ 
 

Výrobky nebo zařízení uvedené v zadávací dokumentaci nejsou ve smyslu zákona závaznými, 

ale jsou jen reprezentanty určeného kvalitativního standardu (viz § 44 odst. 11 zákona). 

Požadované technické parametry jednotlivých zařízení jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

Uchazeč v nabídce uvede přesný technický popis jím nabízeného zařízení, které musí odpovídat 

požadavkům zadavatele dle technických specifikací v zadání. Dále uvede rozsah nutných zkoušek 

zařízení, případné požadavky na součinnost zadavatele, resp. kupujícího, specifikaci a čas nutný pro 

zaškolení personálu. 

 

Dílo bude realizováno v nejvyšší normové jakosti kvality v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a 

EN dle obecně závazných a doporučených předpisů a metodik. Vybraný uchazeč předloží před 

zahájením prací detailní návrh postupu prací včetně uvedení návrhu opatření k minimalizaci 

negativních vlivů souvisejících s realizací zakázky. 

Technické požadavky, které se vztahují na plnění předmětu veřejné zakázky, stanoví právní předpisy: 

a) České technické normy, 



 

Stránka 9 z 22 

 

 



 

Stránka 10 z 22 

 

příloha č. 1 

 

 

Krycí list nabídky 

na akci: Kompostování v obci Krásná 

 
Údaje o uchazeči  

Obchodní jméno 

 

 

Právní forma  

Sídlo, resp. místo podnikání u fyzické osoby  

IČ  

DIČ  

Bydliště (u fyzické osoby)  

R.č. nebo datum narození (u fyzické osoby)  

Telefon  

Fax  

E-mail  

Bankovní spojení  

Jména osob, které jsou oprávněny nebo zmocněny 

jednat se zadavatelem ve věcech 

nabídky, rozsah jejich oprávnění: 

 

 

Cenová nabídka  

 
Cena za VZ Kč 

Nabídková cena bez DPH  Kč 

Výše DPH  Kč 

Celková cena včetně DPH  Kč 

 

Záruka na jakost díla:  

Záruka za jakost díla a kvalitu provedených prací 

bude poskytnuta zhotovitelem v délce minimálně 

36 měsíců na celý předmět plnění.  

 

 
Soupis subdodavatelů, identifikační údaje:  

1.   

2.  

3.  

 

 

V ………………….. dne ……………             …………………………….. 

jméno a podpis oprávněného zástupce 

uchazeče 

 



 

Stránka 11 z 22 

 

Příloha č. 2 

Prohlášení k podmínkám výběrového řízení  

a čestné prohlášení o pravdivosti údajů 
 

 

Čestně prohlašuji, že jako uchazeč o veřejnou zakázku akceptujeme podmínky výběrového 

řízení a že nabídková cena je maximální pro celou VZ a že jsme si ověřili požadované 

technické parametry zboží a provedli kontrolu úplnosti zadávací dokumentace vzhledem 

k jednoznačnosti zadání a technického řešení a že nám jsou známy veškeré technické, 

kvalitativní a jiné požadavky nezbytné k provedení dodávky a že disponujeme takovými 

kapacitními a odbornými znalostmi, které jsou k naplnění požadavků VZ nezbytné. 
 

Čestně prohlašuji, že veškeré informace uváděné a obsažené v nabídce jsou pravdivé. 
 

 

 

 

 

         

V ………………….. dne …………… 

 

  

 

 

 

        ………………………………. 

                               Jméno a podpis 

                  oprávněného zástupce uchazeče 

 

 

 

 

 

 

Poznámka: Tento list musí být součástí nabídky. 

 

 

 



 

Stránka 12 z 22 

 

Příloha č. 3 

Čestné prohlášení uchazeče 

o splnění základních kvalifikačních předpokladů specifikovaných v § 53 odst. 1 a) – k) zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

Já, níže podepsaný zástupce společnosti …………………, sídlem ……………….., IČ: …………….. 

čestně prohlašuji, že: 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. a) zákona) – právnická osoba ani statutární orgán, ani žádný z členů statutárního 

orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 

přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu. 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. b) zákona) – právnická osoba ani statutární orgán ani žádný z členů statutárního 

orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 

podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 

spáchání takového trestného činu. 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. c) zákona) -  v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 

soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu (§ 49 obchodního zákoníku) 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. d) zákona) – vůči majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo 

insolventní řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úplatku nebo insolventní návrh nebyl zamítnut 

proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolventního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující (zákon 182/2006 Sb. o úpadku a způsobech  jeho řešení – 

insolventní zákon) nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. e) zákona) – není v likvidaci 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. f) zákona) – nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak 

v české republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. g) zákona) – nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 

pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. h) zákona) – nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociálním 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. i) zákona) – nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či 

mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 

písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 

dodavatele vykonává tuto činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. j) zákona) – není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek 

 

- (§ 53 odst. 1 písm. k) zákona) – nebyla nám v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za 

umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu  

 
V…………………. dne …………           ………………………………………. 

Jméno a podpis oprávněného zástupce uchazeče 

 



 

Stránka 13 z 22 

 

Příloha č. 4 

Technické parametry zařízení na akci: Kompostování v obci Krásná 
 

Technické podmínky:  

Sestava strojů a zařízení musí obsáhnout tyto činnosti:  

1. Hmota obsahující trávu a dřevní ořezy do průměru 20 cm se musí pomocí zařízení naložit do 

sestavy  

2. Vše se musí nadrtit na kompostovatelnou směs (naštěpování dřevní hmoty)  

3. Směs se musí promísit  

4. Směs musí sestava dopravit do zařízení plnícího vaky, v nichž bude probíhat kompostování, jakožto 

směs homogenní se systémem odstranění nedobře rozdrcených a velkých částí, které se vrací do 

sestavy.  

5. Směsí musí být naplněny vaky a zajištěno jejich cílené provzdušnění.  

6. Vaky musí být certifikované a k tomuto využití určené.  

7. Celá sestava nebo její komponenty musí být mobilní s oprávněním pro provoz po pozemních 

komunikacích v ČR.  

8. Dodavatel dá k dispozici reference o realizovaných akcích v oblasti komoditního kompostování a 

reference o strojích, které v ČR se již užívají, a kde je možno se na ně informovat a vidět je v provozu. 

Je třeba doložit, že dodavatel zajišťoval sestavu strojů na komoditní kompostování do Vaků.  

 

Bližší vymezení předmětu veřejné zakázky  

Veškeré dodávané stroje a zařízení musí být nové a musí splňovat požadavky na zařízení dané 

příslušnými platnými předpisy a technickými normami České republiky.  

Ke každému stroji a zařízení musí být dodaná i průvodní dokumentace potřebná k jednotlivým 

zařízením v českém jazyce:  

Návod k obsluze  

Technický průkaz  

Předávací protokol  

Certifikát opravňující k užívání v ČR  

 

1. Drtící vůz – 1 ks  
Továrně nový stroj 

Zařízení pro drcení a promíchávání kompostovatelného materiálu 

Pohon kloubovou hřídelí od traktoru 540 ot./min. 

Objem dávky ve stroji max. 7 m3 

Drtič schopný zpracovávat dřevní materiál o průměru min. 10 cm 

Nejméně 2 drtící horizontální průběžné šneky + min. 2 pomocné míchací 

Provedení násypky musí umožnit volný průchod pro drcení velkoobjemového materiálu 

Dno a stěny z otěruvzdorné oceli  

Reverzní chod drtících a míchacích šneků 

Řezací nože hvězdicového tvaru s možností otočení o 180° v závislosti na opotřebení  

Jednotlivé nože upevněny šroubem s protiuvolňovací maticí 

Pomocné míchací šneky min. 2 ks 

Přímé vysypávání bočním dopravníkem bez manuální práce s délkou dopravníku min. 1,8 m 

Řetězový dopravník s dvěma zvedacími hydraulickými válci 

Automatický posuv materiálu ve stroji s min. 2 bezpečnostními pojistkami 

Teoretický výkon zpracované hmoty v objemu min. 15 m3/hod 

Podvozek kolový s pneumatikami a parkovací brzdou 

Vyztužené blatníky pro jednoduchou nápravu 

Tažné oje stroje pro  uchycení do spodního závěsu traktoru (Piton-Fix) 

Hydraulické dvě opěrné nohy 

Příprava pro uchycení hydraulického nakládacího ramene vpředu na oji 

Hydraulické nakládací rameno dosah min. 4,3 m vybaveno rotátorem s vyztuženým drapákem min. 

3+3 vidlice pro nakládání materiálu 



 

Stránka 14 z 22 

 

Nosnost nakládacího ramene min. 250 kg  

Otáčení nakládacího ramene v rozsahu min. 360° 

Systém uchycení nakládacího ramene musí umožňovat nakládání z obou stran stoje 

Sedačka pro obsluhu s přístupovým žebříkem 

Vzduchové brzdy pro provoz na komunikacích 

Celková délka stroje včetně oje max. 4,5 m 

Stroj vybaven zadní hydraulickou nakládací rampou (vrata) s možností spuštění až na zem a nosností 

min. 350 kg 

Konstrukce zadního čela musí umožňovat nakládání velkoobjemových balíků slámy nebo jiných 

biologicky rozložitelných materiálů 

Osvětlení pro provoz na veřejných komunikacích s výstražným světlem oranžové barvy (majákem) s 

ochranným rámečkem 

Typové schválení nabízeného stroje k provozu na veřejných komunikacích u MD ČR  

Záruční doba v délce min. 36 měsíců 

 

2. Plnící stroj – 1 ks 
Plnící tunel průměr min. 1,2 m musí mít funkci pro samostatné plnění vaků 

Vlastní pohonná jednotka diesel motor výkon min. 14 kW 

Min. 2 stupňový hydraulický tlačný válec 

Podvozek kolový jednonápravový 

Brzdový systém 2 kol pro regulaci směru a posuvu stroje 

Držák provzdušňovací hadice 

Vlastní hydraulická nádrž s agregátem 

Tažné oje s opěrným kolem 

Provzdušňovací jednotka 

 

3. Měření teploty – 1 ks 
Univerzální pro měření teploty a vlhkosti 

Rozsah měření teploty min. 0 až +60°C 

Rozsah měření vlhkosti min. 10 – 60% 

Zapichovací sonda min. 0,5 m 

 

4. Vaky – 10 ks 
Průměr vaku kompatibilní s plnícím strojem 1,2m 

Délka vaků min. 60 m  

Ventily pro vkládání teploměru/vlhkoměru min. 10 ks 

Recyklovatelný materiál 

 

5. Kompostéry - 190 ks 
Objem kompostéru min. 0,8 m3 

Základna rozměr min. 90 x 90 cm 

Celková výška max. 135 cm 

Hmotnost min. 10 kg 

 

Poznámka: 

Požadovaná specifikace: 

 zadavatelem požadovaná a zvolená na základě průzkumu trhu, neměnná. 

 



 

Stránka 15 z 22 

 

Příloha č. 5 

 

Cenová nabídka, slepý soupis prací a dodávek – povinná cenová příloha 

na akci: Kompostování v obci Krásná 
 

 

Celková cena dodávky včetně DPH  

Výše DPH  

Celková cena dodávky bez DPH  

 

Rekapitulace cen bez DPH 

Technické vybavení kompostárny  

Montáž + doprava  

Dodávka celkem  

Ostatní náklady (např. uvedení do provozu, 

zaškolení obsluhy, celní poplatky apod.) 
 

 

Slepý soupis prací a dodávek na akci: Kompostování v obci Krásná 

Technické vybavení sběrného dvora Cena bez DPH Cena s DPH 

Drtící vůz   

Plnící stroj   

Měření teploty   

Vaky 10 ks (cena celkem)   

Kompostéry do domácností (cena celkem za 

190 ks) 
  

Celkem    

 

 

V…………………. dne …………   ………………………………………. 

Jméno a podpis oprávněného zástupce 

uchazeče 



 

Stránka 16 z 22 

 

Příloha č. 6 

Kontrolní tabulka splnění technické specifikace na akci: Kompostování v obci Krásná 
 

1. Drtící vůz – 1 ks  
 

Popis Splněno 

ANO/NE 

Nabízený  

parametr 

Továrně nový stroj  r.v.: 

Zařízení pro drcení a promíchávání kompostovatelného materiálu   

Pohon kloubovou hřídelí od traktoru 540 ot./min.  ot./min.: 

Objem dávky ve stroji max. 7 m3  objem m3: 

Drtič schopný zpracovávat dřevní materiál o průměru min. 10 cm  průměr ks: 

Nejméně 2 drtící horizontální průběžné šneky + min. 2 pomocné míchací  šneků ks: 

Provedení násypky musí umožnit volný průchod pro drcení 

velkoobjemového materiálu 

  

Dno a stěny z otěruvzdorné oceli    

Reverzní chod drtících a míchacích šneků   

Řezací nože hvězdicového tvaru s možností otočení o 180° v závislosti na 

opotřebení  

 možnost otočení o 

(°): 

Jednotlivé nože upevněny šroubem s protiuvolňovací maticí  šrouby ks: 

Pomocné míchací šneky min. 2 ks  šnek ks: 

Přímé vysypávání bočním dopravníkem bez manuální práce s délkou 

dopravníku min. 1,8 m 

 délka: 

Řetězový dopravník s dvěma zvedacími hydraulickými válci  válce ks: 

Automatický posuv materiálu ve stroji s min. 2 bezpečnostními pojistkami  pojistka ks: 

Teoretický výkon zpracované hmoty v objemu min. 15 m3/hod  objem: 

Podvozek kolový s pneumatikami a parkovací brzdou   

Vyztužené blatníky pro jednoduchou nápravu   

Tažné oje stroje pro  uchycení do spodního závěsu traktoru (Piton-Fix)   

Hydraulické dvě opěrné nohy  opěrné nohy ks: 

Příprava pro uchycení hydraulického nakládacího ramene vpředu na oji   

Hydraulické nakládací rameno dosah min. 4,3 m vybaveno rotátorem 

s vyztuženým drapákem min. 3+3 vidlice  pro nakládání materiálu 

 dosah m: 

Nosnost nakládacího ramene min. 250 kg   nosnost kg: 

Otáčení nakládacího ramene v rozsahu min. 360°  otoč: 

Systém uchycení nakládacího ramene musí umožňovat nakládání z obou 

stran stoje 

 z jedné: 

z obou: 

Sedačka pro obsluhu s přístupovým žebříkem   

Vzduchové brzdy pro provoz na komunikacích   

Celková délka stroje včetně oje max. 4,5 m  délka m: 

Stroj vybaven zadní hydraulickou nakládací rampou (vrata) s možností 

spuštění až na zem a nosností min. 350 kg 

 nosnost kg: 

Konstrukce zadního čela musí umožňovat nakládání velkoobjemových 

balíků slámy nebo jiných biologicky rozložitelných materiálů 

 doložit 

ilustračním fotem 

Osvětlení pro provoz na veřejných komunikacích s výstražným světlem 

oranžové barvy (majákem) s ochranným rámečkem 

  

Typové schválení nabízeného stroje k provozu na veřejných komunikacích 

u MD ČR  

 č. ZTP: 

Záruční doba v délce min. 36 měsíců  délka: 

 

 

 

 



 

Stránka 17 z 22 

 

2. Plnící stroj – 1 ks 
 

Popis Splněno 

ANO/NE 

Nabízený  

parametr 

Plnící tunel průměr min. 1,2 m musí mít funkci pro samostatné plnění vaků  průměr m: 

Vlastní pohonná jednotka diesel motor výkon min. 14 kW  výkon kW: 

Min. 2 stupňový hydraulický tlačný válec  stupně: 

Podvozek kolový jednonápravový   

Brzdový systém 2 kol pro regulaci směru a posuvu stroje  brzdy kol ks: 

Držák provzdušňovací hadice   

Vlastní hydraulická nádrž s agregátem   

Tažné oje s opěrným kolem   

Provzdušňovací jednotka    

 

3. Měření teploty – 1 ks 
 

Popis Splněno 

ANO / NE 

Nabízený  

parametr 
Univerzální pro měření teploty a vlhkosti   

Rozsah měření teploty min. 0 až +60°C  rozsah C: 

Rozsah měření vlhkosti min. 10 – 60%  rozsah %: 

Zapichovací sonda min. 0,5 m  délka m: 

 

4. Vaky – 10 ks 
 

Popis Splněno 

ANO / NE 

Nabízený  

parametr 
Průměr vaku kompatibilní s plnícím strojem 1,2m  průměr: 

Délka vaků min. 60 m   délka: 

Ventily pro vkládání teploměru/vlhkoměru min. 10 ks  počet ks: 

Recyklovatelný materiál   

 

5. Kompostéry - 190 ks 
 

Popis Splněno 

ANO / NE 

Nabízený 

parametr 

Objem kompostéru min. 0,8 m3  objem m3: 

Základna rozměr min. 90 x 90 cm  rozměr cm: 

Celková výška max. 135 cm  výška cm: 

Hmotnost min. 10 kg  hmotnost kg: 

 

PZN: 

Požadovaná specifikace: 

 zadavatelem požadovaná a zvolená na základě průzkumu trhu, neměnná. 

Hodnota nabízeného stroje: 

 uchazeč doplní a doloží hodnoty nabízeného typu. 

Splněno ANO / NE:  

 uchazeč doplní nebo vybere, dle porovnání nabízených skutečností v závislosti na požadavcích 

zadavatele. 



 

Stránka 18 z 22 

 

Příloha č. 7 

 

 

Návrh Kupní smlouvy – žlutě vyznačená pole vyplní uchazeč 

 

 

Kupní smlouva 

uzavřená podle § 409 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném 

znění 

 

I. Smluvní strany 
 

Kupující: 

Obec Krásná 

se sídlem Krásná 196, 35122 Krásná 

IČ 00572675, DIČ CZ00572675 

Bankovní spojení, ČSOB, a.s. 

Číslo účtu: 190905782 /0300  

zastoupena Lubošem Pokorným, starostou 

(dále jen kupující) 

 

a 

 

Prodávající: 

 

Firmou: ………………………… 

se sídlem ……………………… 

IČ ………………………, DIČ CZ ……………………… 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném rejstříkovým soudem v ………………… 

oddíl …………, ve vložce ………………… 

bankovní spojení ……………………… 

číslo účtu ……………………… 

zastoupen  …………………………………… 

(dále jen prodávající) 

 

II. Předmět smlouvy 

 
1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy dodat vybavení kompostárny v rámci akce 

„Kompostování v obci Krásná“ v rozsahu podle zadávací dokumentace zakázky, kterou tvoří: 

 zadávací podmínky veřejné zakázky malého rozsahu ze dne 20.7.2013 

 nabídka prodávajícího ze dne ……………………… 

 

2. Kupující se zavazuje na základě této smlouvy dodané zboží převzít do svého vlastnictví a 

zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. Součástí předmětu plnění je rovněž zajištění 

záruky po dobu 36 měsíců. 



 

Stránka 19 z 22 

 

3. Veškeré dodávané stroje a zařízení musí být nové a musí splňovat požadavky na zařízení dané 

příslušnými platnými předpisy a technickými normami ČR. Ke každému stroji a zařízení musí 

být dodaná i průvodní dokumentace v českém jazyce, a to návod k obsluze, technický průkaz 

(je-li relevantní), předávací protokol, certifikát opravňující k užívání v ČR. 

 

III. Kupní cena  
1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena činí: 

 

Cena bez DPH …..................……..………………………………. Kč 

 

DPH ………………….…………………………………………… Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Cena včetně DPH ……….……………………………………….. Kč 

 

2. Kupní cena je splatná po dodání veškerého zboží, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy, na 

základě předávacího protokolu a jedné konečné faktury vystavené prodávajícím.  

3. Kupující provede úhradu do výše 100% z fakturované částky v souladu se splatností faktury, a 

to po protokolárním předání a převzetí vybavení kompostárny ve smyslu zadávací 

dokumentace. 

4. Splatnost faktury činí 21 dnů ode dne doručení faktury objednateli. Veškeré účetní daňové 

doklady (faktury) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad musí obsahovat 

zejména tyto náležitosti: 

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ; 

b) číslo dokladu; 

c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění; 

d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilní 

symbol; 

e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH; 

f) název díla, označení části díla; 

g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu; 

h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu; 

i) seznam příloh; 

j) každá faktura bude označena názvem veřejné zakázky, tj. „Kompostování v obci Krásná“ 

k) každá faktura bude zároveň označena číslem projektu, v programu OPŽP, tj. „19412882“. 

 

5. V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo 

k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je kupující 

oprávněn vrátit jej prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního 

dokladu (faktury); právo vrátit tento doklad prodávajícímu zaniká, neuplatní-li jej kupující do 

čtrnácti pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu. Počínaje dnem doručení 

opraveného daňového účetního dokladu (faktury) kupujícímu začne plynout nová lhůta 

splatnosti. Prodávající je však povinen opravit vady dokladu anebo doklad doplnit o smlouvou 

požadované přílohy, je-li k tomu kupujícím dodatečně vyzván i po lhůtě výše uvedené s tím, 

že však takováto výzva nemá účinky spojené s vrácením daňového účetního dokladu (faktury) 

dle tohoto odstavce. 

 

IV. Doba plnění  
1. Prodávající dodá veškeré vybavení specifikované v zadávací dokumentaci kupujícímu 

nejpozději do 31. 10. 2013 a uvede jej do provozu do 30. 11. 2013. 

 

V. Dodání zboží  
 



 

Stránka 20 z 22 

 

1. Zboží je dodáno převzetím kupujícím, to je potvrzením předávacího protokolu obsahujícího 

soupis dodávek vč. jejich záručních listů a dalších dokumentů nutných k převzetí a k užívání 

zboží dle § 417 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění. Zboží bude 

dodáno na adresu kupujícího, případně dle vzájemné dohody. 

2. Dopravu zboží do místa určení zabezpečuje prodávající. Cena dopravy je zahrnuta v ceně 

zboží. 

 

VI. Odpovědnost za vady 
1. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží nemá právní vady, tedy že není zatíženo právem 

třetích osob. 

2. V případě, že dodané zboží bude mít vady jakosti, množství nebo právní vady, je kupující 

oprávněn tyto vady u prodávajícího vytknout. Vytknutí vady musí mít písemnou formu a musí 

v ní být uvedeno, jakým způsobem se vady projevují. 

3. Případné vady předmětu koupě budou odstraněny nejpozději do 2 dnů od oznámení 

prodávajícímu, v případě havárie do 24 hodin, nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak. 

4. V rámci vytknutí vady uplatní kupující jedno z práv z odpovědnosti za vady, které odpovídají 

úpravě zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, v platném znění (dále jen „obchodní 

zákoník“). 

 

VII. Možnost odstoupení od smlouvy 
1. Prodávající i kupující mohou jednostranně odstoupit od smlouvy v souladu s příslušnými 

ustanoveními obchodního zákoníku. 

 

VIII. Doba záruky, podmínky 
1. Prodávající prohlašuje, že na předmět koupě poskytuje kupujícímu záruku v trvání 36 měsíců. 

Smluvní strany se dohodly, že prodávající nastoupí k odstranění nahlášené vady zboží v 

záruční době nejpozději do pěti kalendářních dnů. 

 

IX. Účinnost smlouvy 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako druhá. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem platnosti, není-li ve smlouvě uvedeno jinak. 

 

X. Smluvní pokuty 
1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající zaplatí kupujícímu smluvní pokuty: 

a) za prodlení prodávajícího s termínem dodání zboží a jeho instalace a uvedení do 

provozu částka ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení, 

b) kupující zaplatí prodávajícímu smluvní pokutu za prodlení s termínem splatnosti 

faktury ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, 

c) v případě nedodržení dohodnutého termínu nástupu k odstranění reklamovaných vad v 

záruční době, vzniká kupujícímu nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i 

započatý den prodlení a vadu, 

d) za nedodržení dohodnutého konečného termínu odstranění vad a nedodělků uvedených 

v protokolu o převzetí a předání kompletní dodávky, vzniká kupujícímu nárok na 

smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý i započatý den prodlení a vadu, 

2. Majetkové sankce jako pohledávky kupujícího vůči prodávajícímu mohou být vypořádány v 

konečně faktuře za dodávku formou odpočtů z ceny díla. 

3. Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od vyúčtování. Nárok kupujícího na 

náhradu škody vzniklou porušením smluvních povinností zůstává obsahem ustanovení článku 

o smluvních pokutách nedotčen, přičemž tuto náhradu škody může kupující požadovat i vedle 

nároku na zaplacení smluvní pokuty. 

 

XI. Celistvost smlouvy a vzdání se práv 



 

Stránka 21 z 22 

 

1. Smlouva obsahuje úplnou dohodu, vyjadřuje soulad mezi smluvními stranami a nahrazuje 

v plném rozsahu veškeré předcházející ústní nebo písemné dohody, ujednání nebo úmluvy ve 

vztahu k předmětu smlouvy. Žádná ze smluvních stran není oprávněna spoléhat na dohody 

nebo ujednání, které nejsou výslovně obsaženy ve smlouvě nebo jejích dodatcích. 

2. Jakékoli vzdání se práva plynoucího smluvní straně ze smlouvy nebude považováno za vzdání 

se práva na jakékoli následné porušení nebo nedodržení podmínek smlouvy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že neuzavírají smlouvu na základě zastoupení, záruk nebo jiných 

odměn ze strany jakýchkoli třetích osob, vyjma skutečností vysloveně stanovených v této 

smlouvě. 

XII. Postoupení práv ze smlouvy 

1. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy 

třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.  

XIII. Ostatní smluvní ujednání 

1. Prodávající je povinen respektovat skutečnost, že projekt je realizován s podporou dotace EU 

– SFŽP v rámci Operačního programu Životní prostředí, a dále je povinen spolupracovat s 

kupujícím především v oblasti propagace projektu a zpracování podkladů nezbytných pro 

administraci projektu v rámci Operačního programu Životní prostředí. Kupující je povinen 

umožnit přístup všem administračním a kontrolním orgánům Operačního programu Životní 

prostředí do místa plnění. 

2. Ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozď. předpisů, 

berou smluvní strany na vědomí, že kdykoli po dobu 10 (deseti) let ode dne předání a převzetí 

díla jsou povinny spolupůsobit při finanční kontrole, a zároveň jsou povinny poskytnout 

kontrolním orgánům dokumenty, vztahující se k předmětu Smlouvy a umožnit nahlédnutí do 

účetnictví nebo daňové evidence s ním související. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu nezávislý 

vnější audit a zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. Zhotovitel se dále 

zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoli doplňující informace související s 

realizací projektu a to ve lhůtě stanovené objednatelem. Dále je zhotovitel povinen 

spolupracovat při zajišťování publicity projektu v souladu s podmínkami dotačního titulu. 

4. Plnění povinností vyplývajících z této smlouvy může být zahájeno po podpisu smlouvy o 

přidělení finančních prostředků ze SFŽP (Operační program Životní prostředí) či jiných grantů 

pro financování akce. Prodávající není oprávněn započít s plněním smlouvy dříve, než mu 

bude doručena písemné výzvy kupujícího. Kupující neodpovídá prodávajícímu za náklady 

vynaložené v případě porušení tohoto závazku prodávajícího. 

5. Prodávající se zavazuje, že mimo vymezené prostory nebude provádět žádnou jinou, 

kupujícím výslovně nepovolenou činnost. 

 

XIV. Závěrečná ujednání 
1. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možno provádět pouze písemnými vzestupně 

číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.  

2. Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena v pěti vyhotoveních, z nichž kupující obdrží tři vyhotovení a 

prodávající obdrží dvě vyhotovení. 

4. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli v 

tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli, souhlasí bez 

výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 



 

Stránka 22 z 22 

 

5. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy připojují smluvní strany svoje vlastnoruční 

podpisy.  

6. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1 – Soupis a specifikace dodávaného zboží. 

 

 

 

 

V Krásné, dne:………………      V ………………, dne:……………… 

 

 

Za kupujícího:        Za prodávajícího: 

 

 

 

 

………………………………     …………………………………… 

Luboš Pokorný, starosta     jméno, příjmení, funkce 

        (razítko a podpis oprávněné osoby) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


